
国 重 総 研 3 4 7 号  
令和６年３月 25 日 

各 都道府県障害保健福祉担当課 御中 

独立行政法人 

国立重度知的障害者総合施設のぞみの園 
理事⾧   田中 正博 

(公 印 省 略) 
 

 

令和５年度中核的人材養成研修の講師等名簿の送付について 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当法人の事業・運営に格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当法人では、令和５年度より障害福祉サービス事業所における強度行動障害支援の核となる人

材を養成する「中核的人材養成研修」のモデル研修を実施いたしました。 

 こども家庭庁・厚生労働省より 3 月 19 日に発出された「状態の悪化した強度行動障害を有する児者

への集中的支援の実施に係る事務手続き等について」において、中核的人材養成研修の講師等（ディレ

クター・トレーナー）が広域的支援人材の選定要件としてされたことから、令和 5 年度中核的人材養成

研修の講師等の名簿を送付いたします。 

  

敬具 

 

記 

・令和５年度中核的人材養成研修 講師等名簿 

 

                                                                            以上 

                                                                                             

 

【お問い合わせ】 

独立行政法人 

国立重度知的障害者総合施設のぞみの園 

総務企画局研究部研究課 村岡・内山 

TEL  027-320-1400                

E-mail  uchiyama-sa@nozomi.go.jp 



※令和６年４月以降に所属が変更となる者も含まれいるため、ご不明な点については国立のぞみの園までお問い合わせをお願いします。


